REPUBLIKA E KOSOVES @
KUVENDI KOMUNES-SHTIME k;,_cvﬁ

Nr.01-060/01-11629/25 daté:19.05.2025

Npi — 01/207 daté: 29.05.2025

Bazuar n€ nenin 52 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosove&s™Nr.28/2008); Nenin 5 t& Udh&zimi Administrativ t& (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurén
¢ themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né
Komuné; Kuvendi i Komunés sé Shtimes n& seancén e mbajtur mé 29.05.2025, miratoi ké&té:

VENDIM

PER PLOTESIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
ME ANETARIN E R MUHAMET ADEMAJ

I
Kuvendi i Komuné&s sé Shtimes, né seancén e -V- té rregullt pér vitin 2025, t& mbajtur mé:
29.05.2025, me shumicén e votave zgjodhi z.Muhamet Ademaj — Petrové, anétar té ri té
Komitetit pér Politiké dhe Financa, né vend té z.Kadri Emini — Davidoc.

II
Arsyetim: Anétari i Kuvendit, pérkat€sisht Komitetit pér Politiké dhe Financa. Kadri Emini
anétaré i subjektit politik LDK-& me déshirén e tijé ka dhéné doréhegje nga posti i anétarit t&
Komitetit pér Politiké€ dhe Financa, me arsyetimin e angazhimeve t& shumta me puné private. Né
vazhdim ka propozuar q& ky vend t€ plotésohet me Muhamet Ademaj nga subjekti politik AKR-&,
megenése jemi né koalicion, késhtu q& Kuvendi e miratoi vendimin sikurse né dispozitiv t& kétij
vendimi.

111
Ky Vendim hyn né& fuqi 15 dit& nga dita e regjistrimit n& evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe 7 dit€ pas publikimit n&€ Ueb — fagen zyrtare t& Komunés s¢ Shtimes.

111
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Drejtorive, Kryetarit t¢ Komungs, Ministrisé t&
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.
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